30 DE DEZEMBRO DE 1953

Prefeitura Municipal de Carnaíba
Gabinete do Prefeito

LEI Nº 1.040, DE 1° DE OUTUBRO DE 2021

Dispde sobre a autorizagdo para abertura de
crédito adicional tipo especial para o fim que
menciona, e dá outras providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIiPIO DE CARNAIBA, Estado de Pernambuco, Fago saber

que a Camara Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art, 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional do tipo especial ao
Orgamento do presente exercicio e ainda adicionar o presente crédito a programação
constante do vigente Plano Plurianual e metas estabelecidas na Lei de Diretrizes
Orgamentarias para 2021, objetivando atender as despesas da Lei Aldir Blanc, autorizadas
através da Lei Federal nº 14017, no valor total de R$ 35.471,47 (trinta e cinco mil,

quatrocentos setenta e um reais e quarenta e sete centavos).

Paragrafo anico. O crédito de que trata o capur deste artigo sera distribuido com a seguinte
denominagdo e classificagdo orgamentaria:

Unidade Orgamentaria 2110 Diretoria de Cultura, Desporto e Lazer

Função 13 Cultura

Sub-Função 392 Difusão Cultural
Programa 1041 Programa de Incentivo a Cultura

Ação de Governo 1.1099 Subsidios para premiação de artistas locais

Elemento Despesa 339031 Premiagdes culturais, artisticas, cientificas,

desportivas e outras

Fonte de Recurso 55 Lei 14.017/2020 — Lei Aldir Blanc
Valor R$ 3547147

Art. 2° - Constitui como fonte de recursos para abertura do Crédito de que trata o artigo 1°,
1. Saldo constante na c/c 17359-2 — Banco do Brasil no valor de R$ 35.471,47 em

09/09/2021.

Art, 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposi¢des em
contrario.

Gabinete do Prefeito, Carnajba-P de qutubro de 2021.

1
GABINETE DO PREFEITO - Prefeitura de Carnaiba/PE, 1° andar - Rua Presidente Kennedy, n°283 —

Centro — Carnaiba — 56820-000. Tel. (87) 3854 — 1156 - CNPJ n° 11.367.414/0001 -70

E-mail: prefeito@carnaiba.pe.gov.br